
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 27.11.2012  
N° Generale  : 212 
N° Settoriale :  77 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INTEGRAZIONE SOFTWARE ANAGRAFE 
CON NUOVO SISTEMA SAIA3 (ANAGRAFE ON LINE). CIG ZF0765187.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 
RICHIAMATA la legge 183/2011 che ha posto all’attenzione delle amministrazioni locali l’esigenza 
dei cittadini e delle altre pubbliche amministrazioni di accedere via web alle informazioni 
anagrafiche ed altri servizi; 
RISCONTRATO che i decreti legge “Semplificazioni” e “Liberalizzazioni” pongono le basi per una 
profonda trasformazione della prassi lavorativa dei servizi demografici, introducendo e potenziando 
i concetti di integrazione e trasmissione telematica dei dati; 
VISTA la circolare n. 22 del 10 settembre 2012, con la quale il Ministero dell’Interno invita tutti i 
comuni ad organizzarsi per il passaggio al nuovo sistema SAIA3, allo scopo di effettuare il 
popolamento dell’ INA entro il 31 dicembre 2012; 
VISTA la proposta economica di Consorzio.it di Crema, già fornitore del sw in uso presso l’ufficio 
anagrafe, per l’attività di start up del nuovo sistema SAIA3 che comprende: 

- Predisposizione aree riservate per pubblicazioni e pianificazioni aggiornamenti del server 
- Supporto per certificazione postazione INA 
- Passaggio a nuovo sistema SAIA 3 con test e verifiche risposte 
- Formazione e consulenza su nuova normativa 
- Formazione sull’uso dei nuovi sistemi di comunicazione 

per un spesa complessiva di € 712,50 +IVA 21%; 
RITENUTO dover provvedere ad tale adeguamento per assicurare il corretto funzionamento 
dell’ente i conformità a quanto stabilito dalla legge; 

DETERMINA 
1. Di assumere impegno di spesa per l’attività di startup del pacchetto Anagrafe ON Line già 

in nostro possesso con la ditta Consorzio.it di Crema; 
2. Di impegnare l’importo complessiva di € 862,13 IVA compresa all’intervento 1.10.03.03 

cap. 1327 del bilancio di previsione 2012. 
3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 

dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al 
riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è : 
ZCF0765187. 



 

 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 27.11.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 862,13 impegno n.   480/2012 
Trescore Cremasco lì, 27.11.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.11.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.11.2012 
 
 
                IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

  


